平成 28 年４月 28 日

各  位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 和徳

                                       （コード番号 6806 東証第一部）

  問合せ先  執行役員  管理本部副本部長

福本 広志

 （TEL．03－3491－5300）

株主還元方針について

 当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針について、下記のとおり決議
いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当について

当社は、平成 20 年度より、配当性向 30％超を継続してまいりましたが、更なる
株主還元の充実のため、平成 28 年度より今後 5年間につきましては、配当性向 40％
程度を基本方針として実施することといたします。

２．自己株式の取得について
株主還元及び資本効率の向上のため、株価水準に応じて、基本的に継続して、自

己株式取得を行います。

上記１･２により、今後 5年間の累計総還元性向(※)の更なる向上を目指します。
(ご参考)平成 23 年度～平成 27 年度の 5年間の累計総還元性向は約 62％

なお、利益額の増大と前述の株主還元策の実施により、平成 30 年度以降、自己資

本利益率（ＲＯＥ）8％超を目標といたします。

※5年間の累計総還元性向とは、5年間の当期純利益の合計金額に対する配当金と自己株式取

得の合計金額の比率となります。

なお、予期せぬ急激な業績の悪化や自然災害等により、通常の事業運営が不可能

となった場合や巨額のＭ＆Ａの資金投入が必要となった場合は、本方針の見直しを
行います。

 以  上

masakazu_yamaoka
FASF